
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 292 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 202242

ID: D40D628D321B4 

E STADO DO PIAui 
P REFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB-PMA N • 147/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as 
a tri bu ições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I , da Lei Orgânica d o 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e 
d ispõe sobre a O rganização e Estrutura Adminis trativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do E s tado do Piauí, f ixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá o utras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revoga m -se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n° 226/2008 , de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar , LEONARDO FABRICIO DE MELO ALVARENGA, CPF: 996.055.623-
91, do Cargo e m Comissão de ASSESSOR TÉCNICO - NIVEL Ili, CC-04 da 
Coordenadoria de Elaboração de Projetos - CEP, da Pre fe itura Municipal de Altos-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 1º d e Agosto d e 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 08 de Agosto de 2022. 

1'11~1 / /; J;:ÉIRA 
Prefeito M}~::ir:ltos 

Este documenlo nlo contém rasuras nem e mendes 
Centro Adminis trativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 446, Q.B Lo1e 01 . Centro. 
www.aJtos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ID: 8BB6É6488AC94 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1-1 1 

PORTARIA GB-PMA N " 148/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

-;J(LTOS 
PARA'íODOS 

171P 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as 
atribuições legais, considerando o disposto n o Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
M un icípio de 05 de Abri l de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura A dministrativa do Pode r Executivo do Munic ípio 
de A ltos do E stad o do Piauí, fi xa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá o u tras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam -se especialme nte a L e i Municipal n° 183/2007, de 0 2 de J aneiro de 2 007 e a 
Lei Municipa l n ° 226/2008 , d e 30 de D ezembro d e 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, HUGO BARBOSA DA SILVA, CPF : 895.911 .353-00, do Cargo e m 
Comissão de ASSESSOR COMUNITÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO, CC-01, d a 
Prefeitura Municipal de A ltos-PI. 

Art. 2º - Revogadas as dispos ições em contrário, esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta 
data, com efeitos retroa tivos a 10 de Agosto d e 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E C UMPRA-SE. 

Gabin e te do Prefeito Municipal de A ltos(PI) , em 08 de Agosto de 2022. 

~~ 
Prefeito Munici 

Eine documento n lo contém resuras nem e mendas 
Cen1ro Adminlstrolivo de Altos. 

Avenid a Nosse Senhore de Fátima, 446, 0 ·8 Lote 01 . Centro . 
www.a ltos.p i.gov.br 

Altos-P I, 

ID: 11BE8A51842A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- I 1 

PORTARIA GB-PMA N " 149/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

n<LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de s uas 
atr ibuições legais, considera ndo o disposto n o Art. 66, ite m V I, da L e i O rgânica do 
Município de 0 5 d e Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
d ispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do P oder Executivo do M unicípio 
de Al tos do Estado do Piauí, fixa principies, norm as e diretr izes d e G estão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá o u tras providências ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialme nte a Lei Municipa l n ° 183/2007, d e 02 d e J a neiro de 2007 e a 
Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear, JOSÉ WELLINGTON DE JESUS PAIVA, CPF : 065.627.513-81, para 
exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR COMUNITÁRIO DO GABINETE DO 
PREFEITO, CC- 01 . enquanto bem servir no desempenho de s uas funções da Prefeitu ra 
Municipal de A ltos-PI , E s tado do Piauf até ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra e m vigor n esta 
data, com e feitos retroativos a 1º de Agosto de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do P refeito Municipal de Altos(PI), em 08 de Agosto de 2022. 

Esle documento nt!o contém rasuras nem emendes 
centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fálima. 446. 0-8 Lote 01 . Ce.uro . 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ID: E3B02E96CCD64 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFE ITO 
CNPJ, 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB-PMA N" 150/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

~ÃLTOS 
PARATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atr ibuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Municfpio de 05 de Abri l d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N ~ 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municíp io 
de Al tos do E stado do P iauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, c r ia cargos e d á outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipa l n v '183/2007 , de 02 de Ja neiro de 2007 e a 
Lei Municipal n v 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, LUCIANA ARAÚJO SAMPAIO, C PF: 056.006.363-69, para exeri:er o 
Cargo e m Comissão de ASSESSORA TÉCNICA - N(VEL 111, CC-04 d a Coordenadoria de 
Elaboração de Projetos - C EP, enquanto b e m servir no desempenho de s u as funções d a 
Pre f e itura Municipal de Altos-P I, E stad o do Piauí a té ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA ent ra e m vigor n esta 
data, com e f e itos re troativos a 1 o d e Agosto de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 08 d e Agosto d e 2022. 

~~FERREI 

0 

Prefeito Municipal de Alto 

E ate documenlo não conlém rasuras nem emendas 
Centro Admlnls1nnlvo de Altos. 

Avenida Nosso Senhora de Fêtlma, 446. 0-8 Lote 01 . centro. 
www.altos.pl.gov.br 

A ltos-PI. 


